

HÄNDELSEN

Upptäckt samt personalens agerande

Ett tidningsbud såg eldslågor på och intill husfasaden. Budet ringde till "sitt" kontor, som i sin tur ringde till SOS via 112.

Räddningstjänstens agerande

Vid brandförsvarets framkomst kl. 02.35 konstaterades brand på byggnadens framsida och i takkonstruktionen. För att komma åt branden gjordes håltagning på taket. Uppbrytning av ytterdörr till fastighet gjordes för invändig kontroll. Byggnaden som var rökfylld, ventileras med hjälp av brandförsvarets fläktar. Saneringsfirma kontaktades.

UNDERSÖKNINGEN

Byggnad/Objekt

Byggnaden är uppförd i mitten på 1960-talet i ett plan och helt i trä. Byggnaden innehåller kök, matsal, bibliotek, toaletter och två klassrum. Brandlarm saknades, dock fanns "vanliga" brandvarnare.

Brandorsak

Någon hade under natten placerat ett större sopkärl i plast alldeles intill paviljongens yttervägg och sedan anlagt eld i kärlet. Ytterligare en anlagd brand konstaterades i en papperskorg monterad på ett bollplank, cirka fyra meter från byggnaden.

Spridning och skador

Brandskador på fasad, tak och i en städskrubb inomhus. Sotskador i utrymmena innanför den brandskadade fasaden. Rökspridning skedde via fläktsystemet och skadade byggnaden i sådan omfattning att samtliga utrymmen måste saneras. Inga vattenskador. Inga människor skadades.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER

Det är svårt att gardera sig mot anlagda bränder. Sopkärnen som hade en speciell uppställningsplats en bit bort, utanför "riskområdet", hade gärningsmannen (eller männen) rullat fram till byggnaden. Ett vaktbolag har viss tillsyn på skolan men denna tillsyn sker endast en gång per dygn och då någon gång mellan kl. 21.30 och kl. 24.00.

ÅTGÄRDER

- Bäst hade varit om man hade kunnat bygga in sopkärnen i en speciell byggnad, så kallade Miljöhus.
- Fler besök av vaktbolaget som för närvarande endast gör ett besök någon gång mellan kl. 21.30 och kl. 24.00.
- Utvändigt brandlarm som består av en kabel som reagerar på värme, kan vara en lösning för att tidigt upptäcka en brand. (Denna lösning hindrar inte bränderna men de upptäcks tidigare)

